



Kultūras ministrija



Reģionālo ekspertu tikšanās un labās prakses vizīte Talsu novadā un Sabiles pilsētā

Programma 2020.gada 18.-19. martā

Dalībnieki: Kultūras ministrijas Reģionālo ekspertu tīkla romu jautājumos pārstāvji; Kultūras ministrijas pārstāvji, Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes un Talsu novada pašvaldības iestāžu pārstāvji, eksperti un romu tautības pārstāvji.

18.martā	
10:00 – 10:30	Dalībnieku ierašanās un reģistrācija viesnīcā „Talsi” (<i>Kareivju iela 16, Talsi</i>)
10:00	Rīta kafija un informācija par labās prakses vizītes programmu un projekta „Latvijas romu platforma IV” aktivitātēm <i>Deniss Kretalovs, Kultūras ministrijas pārstāvis, projekta „Latvijas romu platforma IV” vadītājs</i>
10:30	Izbraukšana no viesnīcas „Talsi” (<i>Kareivju iela 16, Talsi</i>)
11:00	<u>Sabiles pamatskolas apmeklējums</u> (<i>Ventspils iela 17a, Sabile</i>) Informācija un diskusijas par skolu un īstenotajiem romu izglītības veicināšanas pasākumiem <i>R.Blāze, Sabiles pamatskolas direktore</i>
12:00	<u>Sabiles Kultūras nama apmeklējums</u> (<i>Ventspils iela 14, Sabile</i>) Informācija un diskusijas par romu kultūras atbalsta pasākumiem kultūrvides veidošanā un turpmākai sadarbības attīstībai Sabiles pilsētas romu integrācijas jomā. <i>G.Zeberiņa, Sabiles Kultūras nama direktore, I.Sēruma, Sabiles Kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja, E.Immere, biedrības „Kurzemes NVO atbalsta centrs” projektu vad. un koordinatore, Sabiedrības integrācijas biedrības „Alternatīvas” pārstāvis, Romu jaunatnes ansambļa „Taboras romance” muzikālais priekšnesums</i>
13:15	Pusdienas – „Plostkroga” kafejnīcā (<i>Imulas, Abavas pagasts, Talsu novads</i>)

14:30	<p>Sabiles un Abavas pagasta pārvaldes apmeklējums (<i>Pilskalna iela 6, Sabile</i>)</p> <p>Informācija un diskusijas par romu situāciju Sabiles pilsētā, kā arī par romu piekļuvi sociālajiem pakalpojumiem, mājokļiem, nodarbinātībai un izglītībai</p> <p><i>Z.Brunavs, Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, E.Viļuma, Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniece, A.Āboltiņa, Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniece darbā ar bērniem un ģimenēm, D.Baha, Talsu novada domes Dzīvokļu komisijas pārstāve, romu ģimeņu pārstāvji</i></p>
15:30	<p>Pastaiga pa Sabiles tūrisma vietām <i>vides gida vadībā</i></p>
16:30	<p>Sventes priedulāja apmeklējums <i>Notikumi un fakti romu sociālā atmiņā, kā arī romu glābēju stāsti</i></p>
17:00	<p>Atgriešanos Talsos</p>
18:00	<p>Vakariņas kafejnīcā „Alus dārzs” (<i>Lielā iela 16, Talsi</i>) (brīvprātīgs pasākums)</p>
<p>19.martā</p>	
	<p>Brokastis viesnīcā „Talsi” (<i>Kareivju iela 16, Talsi</i>)</p>
10.00	<p>KM Reģionālo ekspertu romu jautājumos sanāksme Talsu novada pašvaldībā (<i>Kareivju 7, Talsi,</i>)</p> <p>Reģionālo ekspertu tīkla tikšanās ar Talsu novada domes pārstāvjiem. Diskusija par romu integrācijas pieredzi Talsu novadā un Sabiles pilsētā. Ekspertu atziņas no 1.dienas vizītes. Ierosinājumi un nākotnes izaicinājumi romu integrācijas un sociālās iekļaušanas veicināšanai: <i>Kā veicinātu vietējo romu iedzīvotāju iesaisti pilsētas un novada dzīvē un pasākumos, viņu efektīvāku piekļuvi sociālajiem pakalpojumiem?</i></p> <p>Sanāksmi vada eksperte Liesma Ose, <i>Dr. paed.</i></p>
12.00	<p>Kultūras programma (<i>Talsu pilsētā</i>)</p>
13.00	<p>Pusdienas kafejnīcā „Bīne” (<i>Kr.Valdemāra iela 13, Talsi</i>)</p>
14.00	<p>Atgriešanos mājās</p>



Šis projekts ir līdzfinansēts Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība” ietvaros

Šis pasākums ir organizēts projekta „Latvijas romu platforma IV” ietvaros” (līgums Nr.856468-NRP4-LV) ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par pasākuma saturu atbild Kultūras ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas Komisijas viedoklis.